
UCHWAŁA NR LXII/542/22 
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LX/520/22 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 30 listopada 2022 roku 
w sprawie ustalenia  strefy  płatnego  parkowania, opłat za postój pojazdów samochodowych 

na  drogach  publicznych w strefie płatnego parkowania oraz sposobu  ich  pobierania 

Na podstawie art. 7 ust.1  pkt 2,  art. 18 ust.2  pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zmianami) oraz art. 13 ust. 1 pkt.1, art.13b ust. 1-3, 
ust. 4 pkt 1 lit. a), art. 13f ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  (t.j. Dz.U. z 2022 r.  
poz. 1693 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W „Regulaminie Strefy Płatnego Parkowania” stanowiącym załącznik Nr 2 do uchwały 
Nr LX/520/22 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 30 listopada 2022 roku w sprawie ustalenia  strefy  płatnego  
parkowania, opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach  publicznych w strefie płatnego parkowania 
oraz sposobu ich pobierania, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Skreśla się w całości § 9. 

2. § 14 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Opłatę dodatkową należy wnieść w terminie 14 dni od daty wystawienia wezwania 
do wpłaty opłaty dodatkowej”.. 

§ 3. Pozostałe zapisy uchwały Nr LX/520/22 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 30 listopada 
2022 roku pozostają bez zmian. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Sienkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7D00BE3-9071-4BAA-8E44-ADE76722F98A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 30 listopada 2022r. Rada Miejska w Głogowie podjęła uchwałę nr LX/520/2022 w sprawie ustalenia 
strefy płatnego parkowania, opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie 
płatnego parkowania oraz sposobu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 14 grudnia 2022 roku 
poz. 6328). 

Przedłożony projekt skreśla w całości zapisy § 9 Regulaminu Strefy Płatnego Parkowania stanowiącego 
załącznik Nr 2 do uchwały Nr LX/520/22 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia30 listopada 2022 roku, który 
dotyczył „Abonamentu Z” wydawanego na trzy pojazdy samochodowe. Abonament ten został usunięty podjętą 
uchwałą nr LX/520/2022 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 30 listopada 2022 roku ale omyłkowo 
nie wykreślono zapisów dotyczących tego abonamentu z Regulaminu Strefy Płatnego Parkowania 
stanowiącego załącznik Nr 2 do uchwały Nr LX/520/22. Omyłkę tą należy sprostować poprzez wykreślenie 
w całości zapisów § 9 Regulaminu Strefy Płatnego Parkowania.  

Ponadto w wyniku Rozstrzygnięcia Nadzorczego Wojewody Dolnośląskiego z dnia 16 grudnia 2022r. 
stwierdzono nieważność § 14 ust. 3 Regulaminu Strefy Płatnego Parkowania stanowiącego załącznik Nr 2 do 
uchwały Nr LX/520/22 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 30 listopada 2022 roku, który stanowi o terminie 
wnoszenia opłaty dodatkowej za postój pojazdu w Strefie Płatnego Parkowania bez uiszczonej opłaty za 
parkowanie.  

Przedmiotowy zapis wskazywał 7 dniowy termin na uiszczenie opłaty dodatkowej. 

W ocenie organu nadzoru, inny niż 14 – dniowy termin do zapłaty opłaty dodatkowej, o której mowa 
w art. 13f ust. 1 ustawy o drogach publicznych stanowi istotne naruszenie przepisów prawa i podstawę do 
stwierdzenia nieważności tej regulacji. Zgodnie bowiem z art. 60 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych opłaty te stanowią niepodatkowe należności budżetowe o charakterze publicznoprawnym, a do 
takich należności stosuje się – stosownie do treści art. 67 ust. 1 ustawy o finansach publicznych – odpowiednio 
przepisy działu III ustawy Ordynacja podatkowa, w tym w szczególności art. 21 § 1 pkt 1 oraz art. 47 § 
1 ustawy Ordynacja podatkowa. Zgodnie z tymi przepisami termin płatności opłaty dodatkowej powstającej 
z mocy prawa wynosi 14 dni. 

Stosując się do uwag  zawartych w Rozstrzygnięciu Nadzorczym Wojewody Dolnośląskiego należy zmienić 
zapisy § 14 ust. 3 Regulaminu Strefy Płatnego Parkowania poprzez wskazanie 14 dniowego terminu na 
wniesienie opłaty dodatkowej. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie przez Radę Miejską przedstawionego projektu uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7D00BE3-9071-4BAA-8E44-ADE76722F98A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



